The Gelasian Sacramentary.

S. Ambrose (A.D. 340–397).

Paulinus of Milan (c. A.D. 400).

**[Theodosius, A.D. 346–395, notice of the emperor] in
Theodoret.**

6. Africa.

S. Augustine (A.D. 354–430).

Macedonius, vicar of Africa (A.D. 414).

Codex Canonum Ecclesiæ Africanæ.

Statuta Ecclesiæ Antiqua.

S. Optatus, bishop of Milevis (c. A.D. 375).

7. Spain and Gaul.

S. Pacian, bishop of Barcelona (died A.D. 390).

First Council of Toledo (A.D. 400).

First Council of Orange (A.D. 441).

Second Council of Arles (A.D. 443 or 452).

[S. Hilary of Arles, A.D. 401–449] Life of.

John Cassian (c. A.D. 355–445).

8. The Moral Condition of Christendom.

Salvianus, priest of Marseilles (born before A.D. 400).

Paulinus of Pella (c. A.D. 376–460).

ROME AND MILAN

[*They who have the keys judge in a sort before the day of judgment.*]

S. Jerome (A.D. 346–420).

Ep. xiv.

[Migne, *P. L.*, XXII. 352.]

Ad Heliodorum monachum.

Qui claves regni cœlorum habentes, quodammodo ante iudicii diem iudicant : qui sponsam Domini sobria castitate conservant.

[*Montanists refuse to admit penance : Catholics admit it.*]

Ep. xli.

[Migne, *P. L.*, XXII. 476.]

Ad Marcellam.

Illi (Montanistæ) ad omne pene delictum Ecclesiæ obserant fores; nos quotidie legimus : *Malo pœnitentiam peccatoris, quam mortem. Et, Nunquid, qui cadit, non resurget, dicit Dominus. Et, Convertimini ad me filii convertentes, et ego curabo contritiones vestras.* Rigidi autem sunt, non quo, et ipsi pejora non peccent : sed hoc inter nos et illos interest, quod illi erubescunt confiteri peccata quasi iusti : nos dum pœnitentiam agimus, facilius veniam promeremur.

[*The penance of Fabiola.*]

Ep. lxxvii.

[Migne, *P. L.*, XXII. 692.]

Ad Oceanum.

Quis hoc crederet, ut post mortem secundi viri in semetipsam reversa, quo tempore solent viduæ negligentes, iugo servitutis excusso, agere se liberius, adire balneas, volitare per plateas, vultus circumferre meretricios; saccum indueret ut errorem publice fateretur; et tota urbe spectante Romana ante diem Paschæ in Basilica quondam Leterani, qui Cæsariano truncatus est gladio, staret in ordine penitentium, Episcopo, Presbyteris, et omni populo collacrymantibus, sparsum crinem, ora lurida, squalidas manus, sordida colla submitteret? Quæ peccata fletus iste non purget? . . . Aperuit cunctis vulnus suum, et decolorem in corpore cicatricem flens Roma conspexit. Dissuta habuit latera, nudum caput, clausum os. Non est ingressa ecclesiam Domini, sed extra castra cum Maria sorore Moysi separata consedit, ut quam sacerdos ejecerat ipse revocaret. Descendit de solio deliciarum suarum, accepit molam, fecit farinam, et disalceatis pedibus transivit fluentia lacrymarum. Sedit super carbones ignis. Hi ei fuere in adiutorium. Faciem, per quam secundo viro placuerat, verberabat, oderat gemmas, linteamina videre non poterat, ornamenta fugiebat. Sic dolebat, quasi adulterium commisisset, et multis impendiis medicaminum unum vulnus sanare cupiebat.

Diu morati sumus in pœnitentia, in qua velut in vadosis locis

S. Jerome.

resedimus, ut major nobis et absque ullo impedimento se laudum ejus campus aperiret. Recepta sub oculis omnis Ecclesiæ communione, quid fecit? scilicet in die bona malorum non oblita est; et post naufragium rursus tentare noluit pericula navigandi.

[*Montanists and Novatianists reject penance.*]

Ep. lxxvii.

[Migne, *P. L.*, XXII. 698.]

Non est loci hujus ut pœnitentiam prædicem, et quasi contra Montanum, Novatumque scribens dicam, illam hostiam Domino esse placabilem.

[*The penance of Sabinianus.*]

Ep. cxlvii.

[Migne, *P. L.*, XXII. 1201.]

Ad Sabinianum lapsum.

Jaces itaque advolutus genibus meis, et heminam ut tuis verbis utar, sanguinis deprecaris, Et, o te miserum, neglecto judicio Dei, me tantum quasi vindicem times! Ignovi fateor; quid enim aliud possum tibi facere, Christianus. Hortatus sum ut ageres pœnitentiam, et in cilicio et cinere volutareris, ut solitudinem peteres, ut viveres in monasterio, ut Dei misericordiam jugibus lacrymis implorares. At tu bonæ spei columnen, excetræ stimulis inflammatus, factus es mihi in arcum perversum, et contra me conviciorum sagittas jadis. Inimicus tibi factus sum, vera dicens.

[*How the bishop proceeds in Penance. He offers for the penitent, and lays his hand upon him. He reconciles him to the altar, pronouncing a prayer before the people.*]

Dialogus contra Luciferianos (c. A.D. 878).

[Migne, *P. L.*, XXIII. 159.]

Luciferianus.

5. Sacerdos quippe pro laico offert oblationem suam, imponit manum subjecto, reditum sancti Spiritus invocatur, atque ita eum, qui traditus fuerat Satanæ in interitum carnis ut spiritus salvus fieret, indicta in populum oratione, altario reconciliatur, nec prius unum membrum restituit sanitati, quam omnia simul membra confleverint.

[*Sins are washed away not only in the confession of Baptism, but in the clemency of Penance.*]

[Migne, *P. L.*, XXIII. 548.]

Dialogus adversus Pelagianos.

Quod autem scriptum est: *Et sanguis Jesu filii ejus mundatur nos ab omni peccato*, tam in confessione baptismatis, quam in clementia pœnitentiae accipiendum est. Sed aliud est mundari a Deo, aliud per se esse sine vitio.

S. Jerome.

[*The sentence of the bishops and priests declares the actual condition of the persons thus bound or loosed.*]

Comm. in Evangelium Matthæi, lib. III.

Cap. xvi. v. 19.

[Migne, *P. L.*, XXVI. 118.]

Et dabo tibi claves regni cœlorum. Et quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum in cœlis: et quodcumque solveris super terram, erit solutum in cœlis. Istum locum episcopi et presbyteri non intelligentes, aliquid sibi de Phariseorum assumunt supercilio, ut vel damnent innocentes, vel solvere se noxios arbitrentur; cum apud Deum non sententia sacerdotum, sed reorum vita quærat. Legimus in Levitico de leprosis, ubi jubentur, ut ostendant se sacerdotibus, et si lepram habuerint, tunc a sacerdote immundi fiant: non quo sacerdotes leprosos faciant et immundos; sed quo habeant notitiam leprosi, et non leprosi, et possint discernere qui mundus, quive immundus sit. Quomodo ergo ibi leprosum sacerdos mundum vel immundum facit: sic et hic alligat, vel solvit episcopus et presbyter, non eos qui insontes sunt, vel noxii; sed pro officio suo, cum peccatorum audierit varietates, scit qui ligandus sit, quive solvendus.

[*S. Jerome knows two readings of the Apostolic Decree.*]

Com. in Epistolam ad Galatas, v. 2.

[Migne, *P. L.*, XXVI. 895.]

Et in Actibus Apostolorum narrat historia; cum quidam de circumcissione surgentes asseruissent eos qui ex gentibus crederant, debere circumcidi, et legem custodire Moysi, seniores qui Jerosolymis erant, et apostolos pariter congregatos, statuisset per litteras, ne superponeretur eis jugum legis, nec amplius observarent, nisi ut custodirent se tantum ab idolothytis, et sanguine, et fornicatione, sive ut in nonnullis exemplaribus scriptum est, et a suffocatis.

[*Montanists and Novatianists reject second marriages.*]

Com. in Epistolam ad Titum.

[Migne, *P. L.*, XXVI. 564.]

Montanus et qui Novati schisma sectantur, nomen sibi munditiæ præsumpsere: putantque secunda matrimonia ab Ecclesiæ communione prohibenda: cum Apostolus de episcopis et presbyteris hoc præcipiens, utique in cæteris relaxarit: non quod hortetur ad secunda matrimonia; sed quod necessitati carnis indulgeat. Scripsit et Tertullianus de Monogamia librum hæreticum: quem Apostolo contraire, nemo qui Apostolum legerit, ignorabit.

[*Apostates to receive communion only at the approach of death.*]

S. Siricius (pope A.D. 384–398).

Cap. iii.

[Migne, *P. L.*, XIII. 1186.]

Ad Himerium episcopum Tarraconensem.

Adjectum est etiam, quosdam Christianos ad apostasiam, quod dici nefas est, transeuntes, et idolorum cultu ac sacrificiorum contaminatione profanatos. Quos a Christi corpore et sanguine, quo dudum redempti fuerant renascendo, jubemus abscidi. Et si resipiscentes forte aliquando fuerint ad lamenta conversi, his, quam diu vivunt, agenda pœnitentia est, et in ultimo fine suo reconciliationis gratia tribuenda: quia, docente Domino, nolumus mortem peccatoris, tantum ut convertatur et vivat.

[*Of inconsistent penitents, who after Penance, undertake military service, or such jovial pleasures, or new marriages, showing their incontinence by sons begotten after their absolution. As they cannot do Penance again, they may only join the faithful in the Prayer, but may be communicated before death.*]

Cap. v.

[Migne, *P. L.*, XIII. 1187.]

De his vero non incongrue dilectio tua apostolicam sedem credidit consulendam, qui acta pœnitentia, tanquam canes ac sues ad vomitus pristinos et volutabra redeuntes, et militiæ cingulum, et ludicras voluptates, et nova conjugia, et inhibitos denuo appetivere concubitus, quorum professam incontinentiam generati post absolutionem filii prodiderunt. De quibus, quia jam suffugium non habent pœnitendi, id duximus decernendum, ut sola intra ecclesiam fidelibus oratione jungantur, sacrae mysteriorum celebritati, quamvis non mereantur intersint; a Dominicæ autem mensæ convivio segregentur; ut hac saltem distractione correpti, et ipsi in se sua errata castigent, et aliis exemplum tribuant, quatenus ab obscœnis cupiditatibus retrahantur. Quos tamen, quoniam carnali fragilitate ceciderunt, viatico munere, cum ad Dominum cœperint proficisci, per communionis gratiam, volumus sublevari. Quam formam et circa mulieres, quæ se post pœnitentiam talibus pollutionibus devinxerunt servandam esse censemus.